
1

     

Výroční zpráva Strategie 

komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD)

rok 2020

Místní akční skupina                          
Blanský les – Netolicko o. p. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA SCHVÁLENA SHROMÁŽDĚNÍM PARTNERŮ DNE: 20. 10. 2021



 

 

2 

 
1. Úvod 
 

Vážení partneři, 
 
 

v rámci realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje s názvem „MAS Blanský 

les – Netolicko, čertovsky hezké místo: pro život, relaxaci a rozvoj“ (SCLLD) byl pro MAS rok 

2020 plný vyhlašování výzev, komunikace s žadateli, hodnocení žádostí o podporu, ale také 

přípravy na další programové období 2021–2027. Celkem 3 výzvy z IROP (Integrovaného 

regionálního operačního programu) a PRV (Programu rozvoje venkova) byly vyhlášeny a  

6 jich ukončilo příjem žádostí o podporu a bylo zahájeno jejich hodnocení. Nadále byly 

postupně realizovány a ukončovány vybrané úspěšné projekty. Bližší informace o některých 

z nich můžete nalézt na našich webových stránkách www.masbln.cz v sekci GALERIE 

PROJEKTŮ. 

 

Předložená výroční zpráva reflektuje aktivity zaměřené na realizaci SCLLD, informace o 

ostatních aktivitách naší MAS jsou dostupné ve Výročních zprávách a zveřejňovány na 

webových stránkách MAS. 
 

Vážení partneři, dovolte mi poděkovat Vám za aktivní spolupráci a zapojení při realizaci 

strategie i v roce 2020. Díky Vašemu zapojení a kvalitní práci zaměstnanců kanceláře MAS 

se tak daří SCLLD postupně zdárně naplňovat. 

 

 

Ing. Václav Kolář, ředitel MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. 

 

 

 

 
 



 

 

3 

2. Partneři MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. (stav platný k 31. 12. 2020) 

 

Dne 23. 9. 2020 byly schváleny změny ve složení partnerů MAS BLN. Partnerská smlouva byla ukončena 
se subjekty: Farma Chvalšiny s.r.o., Sviták - měření a regulace tepla s.r.o., KUTA, a.s., Římskokatolická 
farnost Netolice nebo Netolice 3D. Současně bylo 23. 9. 2020 schváleno uzavření Partnerské smlouvy 
s novými partnery: ICOS Český Krumlov o. p. s., Město Český Krumlov a Město Větřní.  
 

K 31. 12. 2020 působí v MAS BLN 30 partnerů ve složení uvedeném v následující tabulce: 
 

Subjekt Zájmová skupina SEKTOR 

Ing. Václav Sládek Zemědělství Soukromý 

ZD Podkleťan Křemže Zemědělství Soukromý 

ZOD Němčice Zemědělství Soukromý 

Ing. Václav Filištein Zemědělství Soukromý 

Václav Jindra Zemědělství Soukromý 

Karel Kučera Zemědělství Soukromý 

ZD Skalka Zemědělství Soukromý 

Ladislav Brašnička Zemědělství Soukromý 

Jiří Machovec Zemědělství Soukromý 

ZS Dubné a.s. Zemědělství Soukromý 

Farma Chvalšiny s.r.o. (ukončena 

Partnerská smlouva) Zemědělství Soukromý 

STAVEA plus s.r.o. Nezemědělské podnikání Soukromý 

Ing. Jaroslava Honsová Nezemědělské podnikání Soukromý 

Jiří Honsa Nezemědělské podnikání Soukromý 

Autocamp Podroužek - TJ Netolice, a.s. Nezemědělské podnikání Soukromý 

Jihočeská hospodářská komora, oblastní 
kancelář Prachatice Nezemědělské podnikání Soukromý 

Sviták - měření a regulace tepla s.r.o. . 
(ukončena Partnerská smlouva) Nezemědělské podnikání Soukromý 

KUTA, a.s. (ukončena Partnerská 

smlouva) Nezemědělské podnikání Soukromý 

Pro programové období 2021+:   

ICOS Český Krumlov o. p. s. Neziskové organizace a spolky Soukromý 

FK Boršov nad Vltavou Neziskové organizace a spolky Neziskový 

Tělocvičná jednota Sokol Křemže Neziskové organizace a spolky Neziskový 

SDH Žitná Neziskové organizace a spolky Neziskový 

Archeos Neziskové organizace a spolky Neziskový 

Římskokatolická farnost Netolice 

(ukončena Partnerská smlouva) Neziskové organizace a spolky Neziskový 

Netolice 3D (ukončena Partnerská 

smlouva) Neziskové organizace a spolky Neziskový 

SO Podkletí Územní samospráva Veřejný 

SO Netolicko Územní samospráva Veřejný 

SO Blanský les - podhůří Územní samospráva Veřejný 

Obec Chlumec Územní samospráva Veřejný 

 
 

 
 



 

 

4 

Obec Hracholusky Územní samospráva Veřejný 

Obec Vrábče Územní samospráva Veřejný 

Obec Mojné Územní samospráva Veřejný 

Obec Litvínovice Územní samospráva Veřejný 

Pro programové období 2021+:   

Město Český Krumlov Územní samospráva Veřejný 

Město Větřní Územní samospráva Veřejný 

 

Sektor: 1. soukromý, 2. neziskový, 3. veřejný 

Zájmová skupina: 1. Zemědělství, 2. Nezemědělské podnikání, 3. Neziskové 
organizace a spolky, 4. Územní samospráva 

 

 

  



 

 

5 

 

3. Stav realizace SCLLD MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. v roce 2020 

 
 

V roce 2020 bylo vyhlášeno nebo probíhal příjem žádostí o podporu celkem u 6 výzev v rámci 

operačních programů IROP, OPŽP a PRV. 

Informace o všech výzvách jsou zveřejňovány na webových stránkách MAS BLN – www.masbln.cz. 

V rámci jednotlivých programových rámců a jejich výzev poskytují zaměstnanci MAS BLN konzultace 

žadatelů a následně příjemců. V rámci každé výzvy byly uspořádány semináře pro žadatele. 

 

Přehled výzev vyhlášených v roce 2020: 

1 – 6/2020 

3 výzvy 

OPŽP – Výsadby dřevin v CHKO Blanský les (výzva do 2. 1. 2020) 
IROP – Kulturní dědictví – II. (výzva do 29. 1. 2020) 
IROP – Infrastruktura základních škol – II. (výzva do 31. 1. 2020) 
 

7 – 12/2020 

3 výzvy 

PRV – 4. výzva (Fiche 1, Fiche 2 a Fiche 3) (výzva do 31. 7. 2020) 

IROP – Kulturní dědictví – III. (výzva do 31. 12. 2020) 

IROP – Bezpečnost dopravy – II. (výzva do 31. 12. 2020) 

 

 

1. 1. OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

V roce 2020 nebyly již v rámci OPŽP vyhlášeny žádné nové výzvy. Příjem žádostí o podporu probíhal u 

výzvy OPŽP:  

· 5. výzva - Výsadby dřevin v CHKO (alokace 7.240.000 Kč) 

 

1. 2. INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

V roce 2020 byly vyhlášeny dvě výzvy IROP: 

· 7. výzva IROP – Kulturní dědictví – III. (alokace 3.358.229,80 Kč) 

· 8. výzva IROP – Bezpečnost dopravy II. (alokace 4.442.760,86 Kč) 

Současně probíhal příjem žádostí o podporu do výzev Kulturní dědictví – II. a Infrastruktura základních 

škol – II. Dle počtu přijatých žádostí o podporu do všech výzev IROP očekáváme, že dojde k vyčerpání 

celkové alokace tohoto operačního programu na MAS BLN. V roce 2020 také průběžně došlo k realizaci 

a ukončení některých projektů z předchozích výzev (stav k 31. 12. 2020): 

 

· Bezpečná a udržitelná doprava 

Počet dosud ukončených výzev v opatření: 2 

Počet projektů přijatých na MAS: 6 

Počet zaregistrovaných projektů: 2 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 2 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 2 

 

· Řešení a řízení rizik a katastrof 

Počet dosud ukončených výzev v opatření: 1 

Počet projektů přijatých na MAS: 4 

Počet zaregistrovaných projektů: 4 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 4 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 4 



 

 

6 

 

· Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení 
Počet dosud ukončených výzev v opatření: 2 

Počet projektů přijatých na MAS: 7 

Počet zaregistrovaných projektů: 7 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 7 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 6 

 

· Podpora památek 

Počet dosud ukončených výzev v opatření: 3 

Počet projektů přijatých na MAS: 4 

Počet zaregistrovaných projektů: 4 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 3 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 2 

 

1. 3. OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 

V roce 2020 nebyly v rámci OPZ vyhlášeny žádné nové výzvy. 

 

1. 4. PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

V roce 2020 byla vyhlášena 4. výzva, která obsahovala Fichi 1 Zemědělství (alokace 6.652.202,- Kč), 

Fichi 2 – Řemesla a služby (alokace 8.172.119,- Kč) i Fichi 4 Rozvoj (alokace 7.207.920,- Kč). 

Počet přijatých žádostí/počet zaregistrovaných žádostí: Fiche 1 – 60/53, Fiche 2 – 33/33 a Fiche 4 – 

20/20. 

Přehled průběhu čerpání v jednotlivých fichích k 31. 12. 2020: 

· Zemědělství 
Počet dosud ukončených výzev v opatření: 3 

Počet projektů přijatých na MAS: 157 

Počet zaregistrovaných projektů: 134 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 81 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 76 

 

· Řemesla a služby 

Počet dosud ukončených výzev v opatření: 3 

Počet projektů přijatých na MAS: 63 

Počet zaregistrovaných projektů: 60 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 25  

Počet ukončených (proplacených) projektů: 20 

 

· Rozvoj 

Počet dosud ukončených výzev v opatření: 1 

Počet projektů přijatých na MAS: 20 

Počet zaregistrovaných projektů: 20 

Počet projektů s dohodou (v realizaci): 0 

Počet ukončených (proplacených) projektů: 0 

 

 

 

 



 

 

7 

 

V rámci realizace SCLLD byla také v r. 2020 prováděna animace škol - poskytování bezplatného 

konzultačního servisu základním a mateřským školám na Netolicku, v Podkletí a 

v mikroregionu Blanský les – podhůří, a to v oblasti realizace projektů tzv. „Šablon“. S ohledem 

na malé zkušenosti většiny základních a mateřských škol s přípravou projektových žádostí byly 

první konzultace poskytovány individuálně, typicky přímo ve škole a tato služba je ze strany 

škol z území MAS BLN vnímána velice pozitivně. 
 

  



 

 

8 

 

4. Organizační struktura realizace SCLLD – organizační složka realizace SCLLD 
 

Na realizaci strategie SCLLD se podílí zejména tzv. organizační složka realizace SCLLD, která se 

skládá se Shromáždění partnerů, Výboru, Výběrové komise, Kontrolní komise a kanceláře 

MAS. 

 

Shromáždění partnerů – složení uvedeno v bodě 2. V roce 2020 se konalo jednání SP dne          

23. 9. 2020. 

 

Výbor je rozhodovací orgán organizační složky pro realizaci SCLLD. 

Složení Výboru v roce 2020: František Ohrazda (předseda), Ing. Václav Sládek, Ing. Otta Šandera, Václav 

Vozábal, Jan Homolka, PhDr. Jaromír Beneš PhD, Kateřina Třísková. 

 

Výběrová komise - hlavní náplní práce je předvýběr projektů v rámci výzev MAS BLN. 

Složení Výběrové komise v roce 2020: Ing. Karel Havlíček, Dana Mužíková, Tomáš Tremmel, Ing. Radek 

Rypota, Vladimír Reidinger, Milan Štindl, Alena Nováková, Erik Melichar a Ing. Jaroslava Janáčová (od 

23. 9. 2020). 

 

Kontrolní komise 

Kontrolní komise kontroluje činnost a hospodaření organizační složky SCLLD, zejména soulad 

rozhodování jejích orgánů s obecně závaznými předpisy a pravidly dotačních programů a pravidly pro 

činnost v rámci SCLLD.   

Složení kontrolní komise v roce 2020: Roman Haňur, Ing. Václav Filištein a Božena Kudláčková. 

 

Kancelář MAS, která pracuje na realizaci SCLLD, pracovala v roce 2020 ve složení uvedeném 

v tabulce pod textem. Celkem bylo v r. 2020 zapojeno do realizace SCLLD 5 pracovníků – 

vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD a zároveň manažera pro PRV a část IROPu, 

manažerka pro OPŽP, manažerka pro OPZ a část IROPu, manažerka animace území SCLLD a 

manažerka animace škol. 

 
 

      Složení realizačního týmu pro realizaci SCLLD – kancelář MAS 

Jméno a příjmení Pozice 

Ing. Václav Kolář 
Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, manažer 

pro PRV a IROP (Bezpečnost dopravy, Řešení rizik a katastrof) 

Ing. Lucie Kaňová Manažerka pro OPZ a IROP (Základní školství, Památky) 

Ing. Miroslava Machová Animace škol, MAP 

Ing. Tereza Miškei Manažerka pro OPŽP 

Alena Hronková Administrativa, animace území, MAP 

 
 

 

 

  



 

 

9 

 

5. Finanční alokace pro jednotlivá opatření SCLLD 
 

Žadatelé z celého území mohli o podporu svých projektů žádat ve výzvách čtyřech dotačních 

programů/titulů – IROP (Integrovaný regionální operační program), OPZ (Operační program 

Zaměstnanost), PRV (Program rozvoje venkova) a OPŽP (Operační program Životní 

prostředí). Tyto čtyři dotační programy jsou součástí tzv. programovacího období 2014-2020. 

MAS má na toto období rozdělené finanční prostředky do jednotlivých oblastí – tyto finanční 

prostředky pak přiděluje vybraným projektům, které budou nejvíce přispívat potřebám 

regionu stanoveným ve Strategii. Přidělování prostředků projektům bude probíhat až do roku 

2023. Alokace stanovené pro naši MAS jsou uvedeny v následující tabulce, vč. vyznačení změn. 
 

Název operačního 
programu 

Název opatření Alokace 

v mil. Kč 

Výzvy vyhlášené v r. 2020 

IROP 

1.1 Infrastruktura pro vzdělávání 14,2 Kulturní dědictví – III. 

Bezpečnost dopravy – II. 1.2 Bezpečná doprava 10,1 

1.3 Řešení rizik a katastrof 5,7 

1.4 Kulturní dědictví 8,6 

OPZ 
2.1 Sociální a návazné služby 4,7  

2.2 Prorodinná opatření 6,6 

PRV 

3.1 Investice do nezemědělské 
činnosti 

14,5 PRV – 4. výzva 

3.2 Investice do zemědělských 
podniků 

18,5 

3.3 Spolupráce MAS 0 

3.4. Článek 20 7,2 

OPŽP  17,2  

CELKEM  107,3  

 

  



 

 

10 

 

6. Plán činnosti na rok 2021 
 

· Administrace stávajících výzev – PRV a IROP 

· Konzultační činnost ve výzvách (žadatelé, příjemci, udržitelnost projektů atd.) 

· Příprava a vyhlášení nových výzev – min. PRV 

· Pokračování aktivit pro školy působící na území MAS BLN – Šablony II a Šablony III  

· Pokračování animačních činností MAS – semináře pro žadatele v rámci výzev MAS 

 

 

Příloha: Výrok auditora 

 






